
– Өткен жылы Қызылорда қаласының 
қазақ елінің астанасы болғанына 100 
жыл толуы айрықша аталып өтті. Соны­
мен қатар Мемлекет басшысының Сыр 
өңіріне жасаған жұмыс сапары аймақ­
тың дамуына жаңа серпін беріп, жү­
зеге асырылып жатқан стратегиялық 
бағыттардың дұрыстығын айқындады. 
Күні кеше өткен Ұлттық құрылтайда Пре­
зиденттің өңіріміздің дамуы мен облыс 
әкімі Нұрлыбек Машбекұлының еңбегіне 
берген жоғары бағасы өңірде атқарылып 
жатқан жүйелі жұмыстардың нәтижесін 
көрсетті. Бұл – барлығымыз үшін зор 
мәртебе үлкен жауапкершілік жүктейтін 
маңызды сенім, – деген Ардақ Әбдіғап­
парұлы аймақ басшысының қолдауымен 
бірлескен жұмыстың нәтижесінде Жала­
ғаш ауданында атқарылған жұмыстарды 
рет-ретімен баяндады.

Аудан басшысы бюджеттің жыл көле­
мінде 9,5 млрд теңгеге нақтыланып, 
100 пайыз игерілгенін атап өтті. Жала­
ғашта шағын және орта кәсіпкерлікті 

дамыту бағытында да атқарылған іс аз 
емес. Аудан бойынша 2806 кәсіпкерлік 
субъектісі тіркеліп, оның 2727-сі немесе 
97 пайызы нақты жұмыс істеп тұрғанын 
атап өткен жөн. Қаржы институттары 
арқылы кәсіпкерлердің 264 жобасы 4,3 
млрд теңгеге қаржыландырылған.

– Мемлекет басшысының ауыл тұр­
ғындарының табысын арттыру жөнін­
дегі тапсырмасына сәйкес, 2023 жылдан 
бастап «Ауыл аманаты» жобасы іске 
асырылуда. 2025 жылы «Байқоңыр» 
әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорациясы ар­
қылы 166,5 млн теңгеге 33 жоба қаржы­
ландырылып, 35 жаңа жұмыс орны құ­
рылды. Жыл басынан «Ауыл аманаты» 
бағдарламасы аясында  2 жоба 15,2 
млн теңгеге қаржыландырылып, 117,8 
млн теңгені құрайтын 18 жобаның құ­
жаттары Amanatnesie цифрлық плат­
формасына енгізілді. Ұлттық цифр­
лық инвестициялық платформаға 
жалпы құны 1 млрд теңгені құрайтын 4 
инвестициялық жоба енгізіліп, іске асы­

рылды. Нәтижесінде өңдеу саласын­
да бірқатар өндірістік цехтар іске қо­
сылып, 19 жаңа жұмыс орны құрылды.
Сонымен қатар жалпы құны 51 млрд 
теңгені құрайтын «Harvest Agro Hold­
ing» компаниясының техникалық дақыл­
дарды егу және қайта өңдеу кластері 
жобасы жүзеге асырылуда. Бұл – тәуел­
сіздік жылдарындағы ауданымызда ин­
вестор қаржысына салынған ең ірі жоба 
болмақ, – деді аудан әкімі.

Ауыл шаруашылығы саласы аудан 
экономикасының негізгі бағытының бірі 
болып табылады. Аймақтың табиғи-
климаттық және топырақ ерекшеліктеріне 
сәйкес аудан ауыл шаруашылығы негі­
зінен суармалы егіншілікке, оның ішінде 
күріш өсіруге бейімделген. Жалағаш­
тағы 338 шаруашылықтың 202-сі егін 
шаруашылығымен, 136-сы мал шаруа­
шылығымен айналысады. Өткен жылы 
209 шаруашылық 36712 гектарға  егін 
еккен. Оның 19357 гектарын күріш егістігі 
құрағанын айта кеткен ләзім.

– Су тапшылығына қарамастан, 
мемлекеттік қолдау мен жаңа техно­
логияларды пайдалану нәтижесінде егін 
жинау жұмыстары толық орындалды. 
Орташа өнімділік гектарына 60,1 
центнерді құрап, 116 331 тонна өнім 
жиналды. Егін науқанының нәтижесі 
бойынша аудан «Ауыл шаруашылығы 
саласына инвестиция тарту бойынша 
«Озат аудан» деп танылды. 2026 жылы 
36678 гектарға егін егу жоспарлануда. 
Шаруашылықтар өз техникалық базасын 
жаңғыртып, жыл ішінде 1,2 млрд теңгеге 
27 жаңа ауыл шаруашылығы техникасын 
сатып алды. Егін шаруашылығымен 
қатар ауданда мал шаруашылығы да 
тұрақты дамып келеді. Қазіргі таңда 
аудан бойынша 32687 бас мүйізді ірі 
қара, 24231 бас уақ мал, 33763 бас 
жылқы, 765 бас түйе және 10251 бас құс 
өсірілуде, – деді А.Әбдіғаппарұлы.

Тарихи қалалардың 
заңды жалғасы

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев: «Бүгін Ұлттық құрылтай жиыны 
осымен бесінші рет шақырылып отыр. Бұл 
форумның алғашқы отырысы ұлт ұясы – 
Ұлытауда өтті. Екінші жиын түбі бір түркі 
жұртының қара шаңырағы – Түркістанда 
болды. Үшінші отырыс бірегей Аты­
рау аймағында ұйымдастырылды. Ал 
былтыр тарихы бай Көкшетау төрінде 
жиналдық. Енді міне, қастерлі Қызыл­
орда жерінде бас қосып отырмыз. Бұл 
– халқымыз үшін орны ерекше аймақ. 
«Сыр – Алаштың анасы» деген аталы 
сөз бар. Осы атыраптағы Шірік-Рабат, 
Жанкент, Сығанақ, Алтынасар, Бар­
шынкент қалаларының орны көне заман­
ның өзінде қазақ жерінде дамыған қала 
өркениеті болғанын аңғартады. Қызыл­
орданы сол әйгілі қалалардың заңды 
жалғасы дей аламыз. Бұл шаһардың 
тарихи мән-маңызы айрықша. Оның 
осыдан бір ғасыр бұрын Қазақстан ас­
танасы болғаны баршаға мәлім. Бұл 
жерде еліміздің болашағына қатысты 
аса маңызды шешімдер қабылданды. 
Жалпы, «Сыр елі – жыр елі» деп бекер 
айтылмайды. Қорқыт ата  заманынан 
жалғасып келе жатқан жыраулық-жыр­
шылық және күйшілік өнер бұл аймақта 
кең қанат жайған. Жиенбай, Нұртуған, 
Нартай сынды саңлақтар негізін қалаған 
жыршылық мектептерді бүкіл еліміз 
біледі», – деп Қызылорданың тарихи 
һәм рухани орнына ерекше тоқталды.

Еңбек адамдарының мекені

Президент Сыр бойын нағыз еңбек 
адамдарының мекені екенін атап өтті. 
Кеңес заманында осы аймақтан 100-ге 
жуық Еңбек Ері шыққанын дүйім жұрт 
жақсы біледі. Қазірдің өзінде ерен ең­
бектің үлгісін көрсетіп, Еңбек Ері болған 
Абзал Ералиев пен Имамзада Шағыр­
таев Сыр еңбеккерлерінің көшін бастап 
тұр. Бір сөзбен айтқанда, әйгілі күрішші, 
даңғайыр диқан, екі мәрте Еңбек Ері 
атағын алған дала академигі Ыбырай 
Жақаевтың ізбасарлары  аға буынның 
абыройлы жолын лайықты жалғастырып 
келеді.

– Бүгінгі басқосуға Сыр елінің азамат­
тары қатысып отыр. Олардың ішінде ар­
дагерлер, зиялы қауым өкілдері, қоғам 
белсенділері, кәсіпкерлер және жастар 
бар. Осы орайда, жергілікті халықтың 
еңбекқорлығы мен ұйымшылдығын 
атап өткім келеді. Мен Сыр елі жұрт­
шылығының бойынан туған жерге деген 
сүйіспеншілікті, қамқорлық пен жанашыр­
лықты, нағыз отаншылдықты көремін. 
Облыс орталығымен қатар, әр ауылдың 
тазалығы көз тартады. Мысалы, Нағи 

Ілиясов, Таң ауылдарын бүкіл елге үлгі 
ретінде үнемі айтып жүремін. Сіздер осы 
аймақпен қатар, күллі еліміздің дамуына 
үлес қосып келесіздер, – деді Қ.Тоқаев.

Алашқа ана атанған Сырдың қазіргі 
ахуалына дүйім жұрт қанық. Қызылорда 
қаласын ғана емес даласын да өркен­
детуге ден қойған. Бұған аймақтағы атқа­
рылып жатқан оңды жұмыстар дәлел 
бола алады. Бірсыпырасына тоқталсақ, 
өткен жылы Сыр өңірінің ішкі жалпы өнімі 
6,5 пайызға өскен. Үш жылда облысқа 2 
триллион теңгеге жуық инвестиция тар­
тылды. 2025 жылы 27 инвестициялық 
жоба жүзеге асырылды. Соның ішінде 
жаңа жылу электр орталығы іске қосыл­
ғанын көпшілік жақсы біледі. Стра­
тегиялық маңызы бар бұл нысан 
толығымен инвестордың қаржысына са­
лынғанын атап өткен жөн. Бұл – Сырдағы 
ғана емес, сонымен қатар Қазақстан 
бойынша жүзеге асқан бірегей жоба­
ның бірі. Мамандар жылу орталығы ай­
мақтың энергетикалық қауіпсіздігін ны­
ғайтатынын алға тартады. Бұдан бөлек 
облыс тұрғындары сапалы ауызсумен 
қамтамасыз етілді. Халықтың 80 пайызы 
«көгілдір отынды» пайдаланады. Елді 
мекендерге газ құбырын тарту жұмысы 

алдағы уақытта да жалғаса бермек. Ай­
мақтағы автокөлік жолының сапасы да 
көңілге қонымды. Сонымен қатар әуе 
және темір жол жүйесі де жаңғыртылып 
жатыр. Қорқыт ата әуежайының жаңа 
терминалы ашылды, Қызылорда қала­
сындағы темір жол вокзалы күрделі 
жөндеуден өтті. Бұған қоса, аймақтағы 
10 темір жол бекетін жаңғырту жұмысы 
басталды. Мұның бәрі облыстың логис­
тикалық әлеуетін арттыра түседі. 

– Қазір Қызылорда облысында, әсі­
ресе әлеуметтік салада жақсы жаңалық 
көп. Үш жылда осы аймақта 34 білім бе­
ру, 45 мәдениет және спорт нысаны са­
лынды. Бұған қоса, 40 медицина нысаны 
ашылды. Менің тапсырмаммен Қызыл­
ордада 300 орынға арналған көпбейінді 
аурухананың құрылысы басталды. Көп 
ұзамай 500 орындық емхана және 200 
орындық перзентхана салынады. Бір сөз­
бен айтқанда, Қызылорда облысы бар­
лық салада қарқынды дамуда. Облыс­
тың жағдайы жалпы жақсы деп күмәнсіз 
айтуға болады. Бұл – әкім Нұрлыбек 
Нәлібаевтың белсенді, табанды жұмы­
сының нәтижесі, – Мемлекет басшысы.
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Онда жаңа Салық кодексінің нормаларын жетілдіру, 
ЖИ-ді енгізу және цифрландыру, энергетика мен мұнай-
газ, көлік пен логистика, сауда, су ресурстары саласын, 
сондай-ақ қоғамдық қауіпсіздік, мәдениет, білім беру және 
денсаулық сақтау салаларын дамытуды қоса алғанда, 
басым бағыттарға назар аударылды.

– Кешегі өткен Ұлттық құрылтайдың 5 ші отырысында 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев 
бұған дейінгі ауқымды саяси реформаларының жалғасы 
болып табылатын бастамаларын жария етті. Парламент 
пен қоғамдық институттардың рөлін күшейту туралы ұсы­
ныстар саяси жүйемен қатар, азаматтарымыздың мә­
дениетіне де демократиялық қағидаттарды біржолата ор­
нықтыру процесі жүріп жатқанын білдіреді. Қазақстанның 
заманауи сын-тегеуріндерге қарсы тұруына кепілдік беретін 
аса маңызды идеологиялық тұжырымдар айқындалды. Бұ­
лар – қоғамды ұйыстыру, отаншылдық, әділдік және «Заң 
мен Тәртіп» қағидаттарына деген мызғымас ұстаным. Ұлт­
тық идеологиямыздың ажырамас бөлігіне айналған «Таза 
Қазақстан» да негізгі құндылықтардың қатарында тұр. Өз 
сөзінде Президент еліміздің одан әрі экономикалық дамуы­
на қатысты негізгі міндеттерді алға қойды, — деп атап өтті 
Премьер-министр. 

Бұл ретте Мемлекет басшысы әрбір жауапты лауазымды 
азаматтарға батыл әрі тосын инновациялық шешімдер қа­
былдау қажеттігі туралы қатаң талаптар қойып отыр.

Қойылған міндеттерді табысты жүзеге асыру үшін Пре­
мьер-министр мемлекеттік органдарға бірқатар тапсырма 
берді.

Ұлттық экномика министрлігіне «Атамекен» ұлттық па­
латасының өкілдерін, сарапшыларды тарта отырып, жұрт­
шылық пен бизнес тарапынан келіп түскен ұсыныстар жи­
нақталып, мұқият талдау жүргізіледі.

Цифрландыру саласында цифрландыруды жедел да­
мыту мен жасанды интеллектіні енгізуге баса назар ау­
дарылды, елімізді жаһандық цифрлық экономиканың 
экожүйесіне кіріктіру міндеті қойылып отыр. Жасанды 
интеллект министрлігіне мүдделі мемлекеттік органдар­
мен бірлесіп, әзірленіп жатқан «Digital Qazaqstan» бағдар­
ламасында цифрландырудың үздік тәжірибелерін енгізу 
арқылы мемлекеттік функцияларды оңтайландыруды қа­
растыру, сондай-ақ сенімді әрі қауіпсіз IT-инфрақұрылым 
құру тапсырылды. Екібастұзда деректерді өңдеу орталық­
тарының алқабын құру жобасын шұғыл түрде жүзеге асыру 
өз алдына бөлек атап өтілді. Премьер-министр жалпы ал­
ғанда цифрландыру бағытында науқаншылдыққа, көзбояу­
шылыққа жол бермеуді, ал мемлекеттік органдардан нақты 
іс-әрекет пен нәтиже керектігін ерекше тапсырды.

Мемлекет басшысы көмір генерациясын дамытудың 
және жаңа ЖЭО жобаларын жүзеге асырудың маңызды­
лығына назар аударғанын атап өтті. Осыған байланысты 
«Самұрық-Қазына» қорына Көкшетау, Семей және Өске­
мен қалаларында жаңа жылу электр орталықтарын салу 
жобаларын жүзеге асыруды жеделдету, 2-ші ГРЭС-ті 
кеңейту бойынша құрылыс барысын ерекше бақылауға 
алу, Курчатовтағы ЖЭО және Екібастұздағы 3-ші ГРЭС 
жобаларының техникалық құжаттамасын дайындауды 
аяқтау тапсырылды. Энергетика министрлігі бір ай мер­
зімде көмір генерациясын дамыту жөніндегі ұлттық жо­
баны әзірлеуі тиіс. Сонымен қатар елімізде энергия ре­
сурстарына сұраныс өсіп отырған қазіргідей жағдайда 
геологиялық барлау жұмыстарын жандандыру, көмірсу­
тектердің жаңа кен орындарын игеру және ірі газ өңдеу 
зауыттарын уақтылы іске қосуды қамтамасыз ету міндеті 
қойылды. Сондай-ақ Энергетика министрлігі «Самұрық-
Қазына» қорымен бірлесіп, келешегі зор жаңа мұнай және 
газ кен орындарын игерудің егжей-тегжейлі жоспарын 
әзірлеп, Қор газ өңдеу жобаларын жүзеге асыру кестесін 
қатаң бақылауда ұстауы қажет.

Көлік саласында салалық ведомствоға «Самұрық-
Қазына» қорымен бірлесіп, бір апта мерзімде жаңа 
халықаралық әуе рейстерін іске қосу және ұлттық кар­
го-тасымалдаушының алдағы қызметі жөнінде нақты 
ұсыныстар әзірлеу тапсырылды. Сонымен қатар Көлік және 
Энергетика министрліктері, «Қазмұнайгаз» компаниясы, 
мүдделі мемлекеттік органдар авиаотын бағасының және 
жалпы отандық әуежайлардың бәсекеге қабілеттілігін 
арттыруға бағытталған шаралар кешенін жүзеге асырады. 
Теміржол саласында биыл «Қызылжар – Мойынты» және 
«Дарбаза – Мақтаарал», «Алтынкөл – Жетіген» және 
«Жезқазған – Сексеуіл» жобаларын аяқтау тапсырылды.

Сауда саласында Үкімет ЕАЭО шеңберінде қазақ­
стандық тауар өндірушілерді қорғауды күшейтуде. Сауда 
және интеграция министрлігіне салалық ведомстволармен 
бірлесіп, екі апта мерзімде ішкі және сыртқы нарықтарда 
отандық өнімді кеңінен таныту бойынша жүйелі тәсілдерді 
әзірлеу тапсырылды.

Үкімет отырысында Премьер-министр 
Олжас Бектенов Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаевтың Ұлттық құрылтайдың 
5-ші отырысында сөйлеген сөзінің 
қорытындысы бойынша бірқатар тапсырма 
берді, деп хабарлайды primeminister.kz.

Әр тапсырманың  
стратегиялық маңызы бар

Жалғасы 2-бетте

Жалғасы 2-бетте

Жалғасы 4-бетте

ҚЫЗЫЛОРДАДАҒЫ ҚҰРЫЛТАЙ: САЯСИ ЖАҢҒЫРУҒА ТАҒЫ БІР ҚАДАМ
Осы аптадағы еліміздегі 

ең айтулы оқиғаның бірі 
құрылтай десек, сөзімізді 
ешкім жоққа шығара 
қоймас. Бұл жиынның 
ерекшелігі сол Ұлттық 
құрылтай мен Қазақстан 
халқы ассамблеясы 
миссиясын аяқтағаны 
айтылды. Елде бір 
палаталы Парламент 
құрылып, оған Құрылтай 
деген атау беру ұсынылды. 
Тіпті Ата заңымызға да 
түбегейлі өзгеріс енуі 
мүмкін. Тағы бір жаңалық 
ретінде Қазақстанда Вице-
президент лауазымы 
болатынын атап өткен жөн.

ТАБАНДЫ ТІРЛІК НӘТИЖЕСІН БЕРЕДІ
2025 жыл Жалағаш үшін 

барлық көрсеткіш жоғары 
деңгейде орындалған жыл 
ретінде ел есінде қалды. 
Атап айтқанда, өнеркәсіп 
өнімінің көлемі – 102,3%, 
өңдеу өнеркәсібі – 108,2%, 
инвестиция тарту – 101,3%, 
бөлшек сауда – 100,2%, 
ауыл шаруашылығының 
жалпы өнімі – 100%, 
тұрғын үй көлемі – 104,3%, 
құрылыс жұмыстары – 
115,1% орындалған. Бұл 
туралы Жалағаш ауданының 
әкімі Ардақ Ибраимов 
облыс әкімдігіндегі 
өңірлік коммуникациялар 
орталығының баспасөз 
алаңында өткен брифингте 
айтты.



Аралды құтқару – 
адамзат үшін өзекті

Қасым-Жомарт Тоқаев Арал мәсе­
лесіне де тоқталды. Ол Қызылордаға 
келіп тұрып, Арал мәселесіне тоқталмай 
кету мүмкін емесін айтып, Аралды құт­
қару – барша адамзат үшін әлі де өте 
өзекті міндет екенін тілге тиек етті. 

– Мен бұл мәселе туралы халыққа 
Жолдауымда айттым. Жылдар бойы 
жүргізілген жұмыстың арқасында Сол­
түстік Аралды құтқарып қалдық. Қаш­
қан теңіз қайтып, Кіші Аралдың қал­
пына келе бастағанына біраз жыл 
болды. Қазір Көкарал бөгетін биіктету 
шаралары қолға алынып жатыр. Жоба 
осы жылдың соңында басталады. Кіші 
Аралдың суының көлемін айтарлықтай 
көбейтуге мүмкіндік болады. Бірақ бұл 
тек біздің қолымызда тұрған мәселе 
емес. Қазақстандағы ірі өзендердің 
көбі бастауын көрші мемлекеттерден 
алады. Дарияның басында тұрған ел­
дердің су саласындағы саясатына 
байланысты Сырдың суы теңізге әр 
кезде әртүрлі көлемде жетеді. Демек 
көп түйткілдің шешімі су саласындағы 
шебер дипломатияға байланысты. Қа­
зір Орталық Азия елдерінің бәрімен су 
ресурстарын бірлесе пайдалану туралы 
келісімдер жасалды. Түптеп келгенде, 
Арал ғана емес, Каспийдің, Балқаштың, 
Ертістің тағдырын шешу үшін көршілер­
мен мәмілеге келіп, келісімдерге қол 
қоюымыз қажет, – деді Президент.

Арал мәселесі ешқашан күн тәрті­
бінен түскен емес. Осыған дейінгі ат­
қарылған жұмыс Кіші Аралды сақтауға 
мүмкіндік берді. Әйтсе де тоқмейіл­
суге болмайды. Арал табиғат үшін де, 
адамзат үшін де маңызды. Құрыл­
тайдағы тапсырмалардың орында­
луына байланысты өткен Үкімет отыры­
сында Премьер-министр бұған арнайы 
тоқталды. Үкімет отырысында Прези­
дент атап өткен Арал теңізі мәселелері 
тексеріліп, су саласына қатысты 
тапсырмалар берілді. Су ресурстары 
министрлігі осы жылдың 30 маусымына 
дейін Солтүстік Арал теңізін сақтаудың 
екінші кезеңін дайындауды аяқтап, жыл 
соңына дейін қаржыландыру мәселесін, 
оның ішінде халықаралық ұйымдар есе­
бінен қаржыландыруды шешуі қажет де­
ген тапсырма берілді. 

Облыс әкімінің баспасөз қызметі 
таратқан ақпаратқа сүйенсек, қазіргі 
таңда Солтүстік Арал теңізінің көлемі 
2023 жылдың басындағы 18,4 млрд 
текше метрден 23 млрд текше метрге 
дейін артқан. Көкарал бөгетін рекон­
струкциялау және су деңгейін 44 метрге 
дейін көтеруді қамтитын теңізді сақтау 
жобасының екінші кезеңін әзірлеу аяқ­
талу сатысында екен. Сонымен қатар 
Түркістан және Қызылорда облыста­
рындағы суару жүйелерін жаңғырту, 
автоматтандыру бойынша 167 жоба-
сметалық құжаттама әзірленуде. Су 
үнемдеу технологиялары 143,1 мың гек­
тар жерге енгізіліп, шамамен 500 млн 
текше метр суды үнемдеуге мүмкіндік 
берді.

Президент пәрмені

Мемлекет басшысы құрылтайда 
Сыр өңірінде жаңа кітапхана мен драма 
театр салу жайлы пәрмен берді. Тіпті 
“Қызылорда-Ақтөбе” бағытындағы төрт 
жолақты автожол құрылысын биыл бас­
тауды тапсырды. 

– Музей ісін дамыту – маңызды 
міндеттің бірі. Осы ретте, Қызылордада 
ашылған жаңа тарихи-өлкетану музейін 
ерекше атап өткім келеді. Мен күзде 
қалаға жұмыс сапарымен келгенде 
мұражайды аралап көрдім. Заман та­
лабына сай салынған орталықта музей 
ісін ұйымдастырудың тың тәсілдері 
қолданылған. Бұл тәжірибені басқа 
облыстарға үлгі етуге болады. Қызыл­
ордада жаңа драма театр салу жос­
парымызда бар, биыл құрылысты бас­
тауымыз керек. Өткен сапарымда мен 
облыстың зиялы қауым өкілдерімен кез­
дескен кезде заманауи кітапхана салу 
керек деп айттым. Енді бұл құрылыс 
биылдан бастап жүргізіледі, – деді 
Қ.Тоқаев.

Үкімет отырысынан кейін облыс 
әкімдігінде өткен жиында аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаев құрылтайдағы тап­
сырмаларға тоқталды.

– Құрылтайдың осыдан 100 жыл 
бұрын Қазақ елінің астанасы болған, 
қазақ атауы қайтарылған Қызылорда 
қаласында өткені тарихи мәнге ие. Бұл 
– бізге жүктелген жауапкершілік пен 
зор сенім. Құрылтай отырысында ел 
тарихына алтын әріппен жазылатын, 

келешек ұрпақ айта жүретін маңызды 
шешімдер қабылданды. Бұл шешім­
дер еліміздің саяси, әлеуметтік, және 
экономикалық дамуына серпін беріп, 
халқымыздың болашаққа деген се­
німін арттырып, ұлт бірлігін нығайту­
да маңызды қадам болатыны сөзсіз. 
Тағы бір қуанышты жаңалық, Прези­
дентіміз 10 жерлесімізді жоғары мем­
лекеттік наградалармен марапатта­
ды. Құрылтайдың жоғары деңгейде 
өтуі – әріптестеріміз бен барша Сыр 
жұртшылығының бекем бірлігінің, ерен 
еңбегінің жемісі. Алдағы уақытта Мем­
лекет басшысы берген тапсырмаларды 
сапалы әрі жүйелі орындауымыз қажет, 
– деді облыс әкімі.

Сауысқандық шатқалы арнайы 
зерттеуді қажет етеді

Қазақ даласының қай түкпірінде 
болсын тарихи орындар аз емес. Тіпті 
тасын түртсең тарихын баяндайтын ме­
кендер де бар. Соның бірі ретінде Қара­
таудағы Сауысқандық шатқалын атап 
өтуге болады.

– Ұлы даланың әрбір тау-тасы 
халқымыздың сан ғасырлық жылна­
масынан сыр шертеді. Соның бірі 
– қойнауы қазынаға толы Қаратау 
петроглифтері. Төрт мың жылдық та­
рихы бар таңбалы тастар төл өрке­
ниетіміздің тамыры тым тереңде жат­
қанын көрсетеді. Ғалымдарымыз 

Қызылорда жеріндегі Сауысқандық пен 
Түркістан облысындағы Арпаөзеннен 
жалпы саны 17 мың петроглиф тапқан. 
Осындай құнды жәдігерлеріміз бен ұлт­
тық дәстүрлеріміз ЮНЕСКО-ның бү­
кіләлемдік мұралар тізімінде болуға 
әбден лайық деп санаймын. Құзырлы 
министрлікке осы мәселелерге қатысты 
жұмысты қолға алуды тапсырамын,  – 
деді Президент құрылтайда.

Мемлекет басшысының құрыл­
тайдағы тапсырмасын орындау мақса­
тында өткен Үкімет отырысында бұл 
мәселе де назардан тыс қалмады. Пре­
зидент тапсырмасымен Қаратау жота­
сындағы петроглифтерді ЮНЕСКО-ның 
Бүкіләлемдік мұралар тізіміне енгізу 
мақсатында тиісті жұмыстар атқары­
лады. Үкімет сайтындағы ақпаратқа 
сүйенсек, ЮНЕСКО қағидаларына сай 
2026-2027 жылдары номинациялық құ­
жаттама жасалып, одан кейінгі жылдары 
нақты шешім қабылданады.

Қызылордадағы құрылтайда ел да­
муына негіз болатын мәселелер қам­
тылғанын дүйім жұрт жақсы біледі. Сөз 
басында Ата заңымыз түбегейлі өзге­

руі мүмкін екенін айттық. Тіпті конс­
титуциялық реформа жөніндегі комис­
сия да құрылды.

Әзиз БАТЫРБЕКОВ
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Президент атап өткен Арал теңізі мәселелерін ескере отырып, су 
саласына қатысты тапсырмалар берілді. Сыр өңіренде тұрған соң 
бұл мәселе біз үшін де аса мыңызды екенін ұмытпау керек. Үкімет 
басшысы Су ресурстары министрлігіне осы жылдың 30 маусымына 
дейін Солтүстік Арал теңізін сақтаудың екінші кезеңін дайындауды 
аяқтап, жыл соңына дейін қаржыландыру мәселесін, оның ішінде 
халықаралық ұйымдар есебінен қаржыландыруды шешу жайлы тап­
сырма берді.

Сондай-ақ Энергетика министрлігімен бірлесіп, биыл Қазақстанның 
су-энергетикалық ресурстары картасын әзірлеу тапсырылды. Мемлекет 
басшысының Біріккен Ұлттар Ұйымы алаңында Халықаралық су 
ұйымын құруға қатысты бастамасын одан әрі ілгерілету жөнінде 
шаралар қабылдау қажеттігі атап өтілді.

Президент экономиканың түрлі салаларын дамытуға ғылыми 
әлеуеттің толық пайдаланылмай отырғанын сынға алды.

Осыған байланысты Үкімет экономиканың түрлі салаларын да­
мытуға қолда бар ғылыми әзірлемелерді тарту және өзекті зерттеулерге 
тапсырыстарды жедел қалыптастыру жұмысын күшейтеді.

«Заң мен тәртіп» қағидаты шеңберінде Ішкі істер министрлігі 20 
ақпанға дейін мүдделі мемлекеттік органдармен бірлесіп, әлеуметтік, 
экономикалық және цифрлық салалардағы алаяқтық фактілер мен 
схемаларды анықтау, жолын кесу және ашу бойынша жүйелі шаралар 
әзірлеуі қажет. Сонымен қатар иммиграциялық алаяқтықтың, шетел 
азаматтарының заңсыз тұруын заңдастыру арналарының жолын кесу 
жөнінде қосымша шаралар әзірлеген жөн. 

Заң үстемдігін және құқық бұзушылықтар үшін жазаның бұлтартпас 
қағидатын сақтау бойынша барлық деңгейде тұрақты жұмыс жүргізілуі 
тиіс екені атап өтілді.

Президент дәстүрлі құндылықтарды қорғау, неке және отбасы 
институтын нығайту, зиянды нәрселерді, ерсі қылықтарды 
насихаттауға тосқауыл қою қажеттігін атап өтті. Осыған байланысты 
Әділет министрлігі мен барлық мүдделі мемлекеттік орган нормативтік 
құқықтық актілерге талдау жүргізіп, оларды жетілдіру бойынша 
ұсыныстар енгізуі тиіс.

Сондай-ақ Мемлекет басшысы мемлекеттік рәміздерге құрметпен 
қараудың маңыздылығын атап өтті. Мәдениет министрлігіне 
мемлекеттік рәміздерді пайдалануды реттеуді жетілдіру мақсатында 
Қолданыстағы нормативтік-құқықтық актілерге егжей-тегжейлі талдау 
жүргізу тапсырылды.

Мәдениет, Қаржы және Ұлттық экономика министрліктеріне 
бірқатар өңірдегі театр құрылысы мен реконструкциялау жұмыстарын 
қаржыландыруды, сондай-ақ Қазақстанның мәдени мұра нысандарын 
және Абайдың «Қара сөздерін» ЮНЕСКО тізіміне енгізу рәсімін сүйе­
мелдеу тапсырылды.

Премьер-министр білім беру саласын мемлекеттік қаржыландыру 
тетігін реформалау, жаңадан ашылатын жекеменшік мектептерде 
мемлекеттік тапсырысты орналастыруға мораторий енгізуді және Оқу-
ағарту министрлігіне бір ай ішінде жекеменшік оқу орындарына ли­
цензиядан кейінгі бақылау жүргізуді тапсырды.

Сонымен қатар Мемлекет басшысы Әлеуметтік-медициналық 
сақтандыру қорын Қаржы министрлігінің қарамағына беру туралы 
Үкіметтің шешімін қолдады.

Бұрын жүргізілген ақпараттық медициналық жүйелерді талдау 
нәтижелері бойынша тиісті тексерулер басталып кетті, кінәлі тұлғалар 
жауапқа тартылады. Қаражатты пайдаланудың ашықтығы мен 
тиімділігін қамтамасыз ету үшін биылғы 1 шілдеге дейін МСӘҚ ақпарат­
тық жүйесін Денсаулық сақтау министрлігі жүйесіне енгізу тапсырылды.

– Мемлекет басшысының барлық тапсырмасы елімізді ауқымды 
жаңғыртудың бірыңғай ұзақмерзімді стратегиясымен үндесіп жатыр. 
Оларды жүзеге асыру барлық құрылымның нақты әрі үйлесімді 
жұмысына байланысты. Әрбір басшы дербес жауапты болады, — деп 
атап өтті Олжас Бектенов.

Дайындаған Е.СОЗАҚБАЕВ

Әр тапсырманың  
стратегиялық маңызы бар

ҚЫЗЫЛОРДАДАҒЫ ҚҰРЫЛТАЙ: САЯСИ ЖАҢҒЫРУҒА ТАҒЫ БІР ҚАДАМ

Аудан әкімдігінің баспасөз қызметінің хабар­
лауынша, мәжілісте  А.Ибраимов облыста өткен 
Ұлттық құрылтайдың V отырысының маңызына 
тоқталған.

– Кеше облысымызда өткен Ұлттық құрыл­
тайдың V отырысы ел болашағына бағытталған 
тағылымы терең, маңызды жиын болды. Мем­
лекет басшысы өз сөзінде еліміздің дамуына 
қатысты өзекті мәселелерді көтеріп, нақты 
міндеттерді айқындады. Құрылтайға облыс 
тарапынан тыңғылықты дайындық жүргізіліп, 
делегаттар Сыр өңірінде атқарылып жатқан 
ауқымды жобаларға жоғары баға берді. Аймақта 
Мемлекет басшысының тапсырмасымен, Үкі­
меттің қолдауымен және аймақ басшысының 
бастамасымен жүзеге асырылып жатқан жүйелі 
жұмыстардың оң бағалануы – барша сырбойы­
лықтар үшін, оның ішінде аудан жұртшылығы 
үшін де үлкен абырой әрі зор жауапкершілік. 
Мемлекет басшысы облыс орталығымен қатар, 
әр ауылдың тазалығы мен қарқынды дамуына 
ерекше тоқталып, ауданымыздағы Таң ауылын 
бүкіл елге үлгі ретінде атап өтті. Бұл – ел игілігі 
жолындағы бірлескен еңбектің нақты нәтижесі. 

Алдағы уақытта да Құрылтайда жүктелген мін­
деттерді басшылыққа алып, ауданымыздың 
дамуы жолында табанды еңбек етуіміз қажет, – 
деді аудан басшысы.

Сондай-ақ жиында бюджеттік жоспарлар 
мен макроэкономикалық көрсеткіштер 
бойынша жауапты сала басшыларына нақты 
міндеттер жүктеліп, Ұлттық құрылтайда бе­
рілген тапсырмалардың аудан көлемінде сапа­
лы әрі уақытылы орындалуын қамтамасыз ету 
тапсырылды.

Айта кетейік, Қазақстан Президенті құрыл­
тайды Сырдағы серпінге оң баға беріп, бұл ай­
мақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың жемісті 
жұмысының нәтижесі екенін атап өтті.

– Қазір Қызылорда облысында, әсіресе әлеу­
меттік салада жақсы жаңалық көп. Үш жылда 
осы аймақта 34 білім беру, 45 мәдениет және 
спорт нысаны салынды. Бүған қоса 40 медицина 
нысаны ашылды. Менің тапсырмаммен Қы­
зылордада 300 орынға арналған көпбейінді ау­
рухананың құрылысы басталды. Көп ұзамай 
500 орындық емхана және 200 орындық пер­
зентхана салынады. Бір сөзбен айтқанда, Қы­
зылорда облысы барлық салада қарқынды 
дамуда. Облыстың жағдайы жалпы жақсы деп 
күмәнсіз айтуға болады. Бұл – әкім Нұрлыбек 
Нәлібаевтың белсенді, табанды жұмысының 
нәтижесі, – деді Мемлекет басшысы.

«ЖЖ» ақпарат

Жүйелі жұмыс жалғасады

Сәрсенбі күні аудан әкімі Ардақ 
Ибраимовтың төрағалығымен мәжіліс 
өтті. Жиында Мемлекет басшысының 
Ұлттық құрылтайдың V отырысында 
берген тапсырмаларын ауданда іске 
асыру мәселелері қаралды.

Ұлттың білімділігі, мәдениеттілігі, жан-жақтылығы, сана­
лылығы адамның кітапқұмарлығынан басталады. Бәсекеге 
қабілеттіліктің басты нышаны – білім, ал білімнің кәусар бұлағы 
– кітап екені бәрімізге мәлім. Сондықтан еліміздің болашағы – 
жастардың ғылым мен білім жолындағы өмірлік құлшынысына 
жолдама беретін ірі мәдени-рухани орталық бұл – кітапхана. 
Кітапхана ата-бабамыздан қалған салиқалы сөздер мен 
тағылымды тәрбиенің басын тоғыстырып, қазіргі заманғы 
өркениетін әспеттейтін киелі рухани орда.

Жалағаш аудандық орталықтандырылған кітапханалар 
жүйесі  –  оқырман мен  кітап  арасындағы  алтын  көпір  рөлін 
қалтқысыз атқарып келе жатқан ғасырға жуық тарихы бар 
руханият ордасы. Әрине, мәдениеттің бір тармағы ретінде ол 
– халыққа ортақ игілік. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы: «Еліміздің рухани дамуы ұлттық рухқа тікелей 
байланысты. Сол себепті, азаматтарымыздың рухы әрқашан 
биік болуы үшін мәдениетімізге, руханиятымызға баса мән 
беруіміз қажет», – деген болатын. Осыған орай 2025 жылы 
мәдениет және өнер, әдебиет өкілдерін қауыштыратын 
заманауи үлгідегі Руханият орталығына аудандық кітапхана 
көшіріліп өз оқырманына үздіксіз қызмет көрсетіп келеді. 

Жылдың басында еліміз бойынша және Юнеско көлемінде 
мерейтойлары аталып өтілетін тарихи тұлғалардың, ақын-
жазушылардың, қазақ халқынан шыққан мемлекет және қоғам 
қайраткерлерінің архив шежірелері, құжаттары, фотолары, 
кітаптары қойылған дәстүрлі кітап көрмесі ұйымдастырылады.

Жеке тұлғалардың мерейтойларына арналған көрмеге 
қазақтың аса көрнекті ағартушы-педагогы, жазушы, этнограф, 
фольклоршы Ыбырай Алтынсаринге – 185 жыл, өлең сөздің 
дүлдүлі, жыршы Жамбыл Жабаевқа – 180 жыл, қоғам және 
мемлекет қайраткері, ұлт-азаттық және Алаш қозғалысының 
жетекшісі, публицист, ғалым, аудармашы Әлихан Бөкейхановқа 
– 160 жыл, әйгілі композитор, дирижер, Қазақстанның халық 
әртісі Ахмет Жұбановқа – 120 жыл,  әйгілі опера әншісі Ермек 
Серкебаев пен көрнекті кинорежиссер Абдолла Қарсақбаевтың 
100 жылдығы және жергілікті ақын-жазушылардың, қоғам 
қайраткерлерінің мерейлі жасына байланысты тұлғалардың 
өмірі мен шығармашылығына арналған кітаптар қойылды. 
Көрме кітапхана оқырмандарына жыл бойы тұрақты түрде 
ұсынылады. 

Көрменің негізгі мақсаты – жастар арасында кітап оқу 
мәдениетін қалыптастыру. Сонымен бірге жас ұрпақтың 
шығармашылық ойлау қабілетін дамыту, рухани иммунитетін 
көтеру.

   Айсұлу ӘМЗЕЕВА,
 аудандық кітапхананың библиографы

2026 жылы Қазақстан мен әлем өркениетіне 
өлшеусіз үлес қосқан тұлғалардың, өнер мен 
ғылым өкілдерінің, мемлекет және қоғам 
қайраткерлерінің айтулы мерейтойлары 
аталып өтеді. 

ҰЛТ РУХЫН ОЯТҚАН

Алғашқы Ұлттық құрылтай қазақтың түп қазығы – Ұлытауда 
өтті. Одан кейін құрылтай мүшелері Түркістан, Атырау, Бурабай 
секілді шаһарларда бас қосып, ел ішіндегі өткір де өзекті 
мәселелерді ортаға салды. Биыл кезекті V Ұлттық құрылтай 
көне шаһар Ақмешітте өтті. Мемлекет басшысының шешімімен 
құрылтайдың Алаштың алғашқы астанасы болған Сыр елінде, 
Қызылорда қаласында өткізілуі үлкен мәнге ие деп ойлаймын. 
Бұл жайында әлеуметтің оң пікірі де басым және бұл заңды да. 
Олай дейтініміз, Сыр өңірінің тарихи тамыры тым тереңде жатыр. 
Арғысын айтпағанда, қазақшылықтың қаймағы бұзылмаған Сыр 
өңірі өткен ғасырдың жиырмасыншы жылдары астана болып, 
қазақ мәдениеті мен әдебиетінің көрнекті өкілдерінің басын 
біріктірді. Қазір де Қызылорданы қазақтың рухани астанасы 
десек болады. Оған себеп те жоқ емес... 

Сонымен V Ұлттық құрылтайда Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев: «Мемлекеттік саясаттың стратегиялық бағдарының бірі 
– мәдениет пен өнер. Себебі, қоғамның санасы жаңғырмаса, 
реформалар нәтиже бермейді», – деді. 

Рас, театрсыз, кітапсыз қоғам қалыптастыру мемлекет үшін 
қауіп. Театрға бармайтын, кітап оқымайтын ұрпақ өркениетті 
қоғам қалыптастыра алмайды. Осы тұрғыда Мемлекет 
басшысының Сыр еліндегі келелі кеңесте Қызылорда облысының 
орталығынан биыл жаңа драма театр мен заманауи кітапхананың 
құрылысы басталады деген сөзін естіп, шығармашылық өкілі 
ретінде шын қуандым. Бұрыннан да Қызылорда қызыр қонған 
аймақ. Жыраулық өнердің жалауын көтерген жер. «Сырдың елі – 
жырдың елі» деген сөз бекерге айтылмаса керек. 

Қызылорда тетарлар мен кітапханалардан кенде емес. 
Басқасын айтпағанда, «Нартай Бекежанов» пен «Әбділда 
Тәжібаев» өңірдің өнері мен әдебиетіне үздіксіз қызмет көрсетіп 
келеді. Десе де, Президент сөзі «нұр үстіне нұр» болғандай...

Мемлекет басшысы бұрыннан да мәдени саланы жетілдіруді, 
соның ішінде кітапханалар жүйесін дамытып, ондағы кітап қорын 
молайтуды назардан тыс қалдырған емес. Ал келешек Сыр 
өңірінен бой көтеретін заманға лайық зәулім театр мен кітапхана 
– аймақ руханиятының дамуына және Сыр бойындағы күннен 
күнге көріктеніп келе жатқан бас шаһардың ажарын айшықтай 
түседі деп сенемін. 

Қуат АДИС,
Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі, 

аудандық мәслихат депутаты    

Тарихқа көз жіберсек, өткен ғасырларда 
да қазақ даласында әр жылдары құрылтай 
шақырып, жақсы мен жайсаңдардың қатысуымен 
елімізге, жерімізге қатысты маңызды мәселелер 
шешіліпті. Соның бірі 1710 жылы Арал теңізінің 
солтүстігіндегі Қарақұм алқабында өтіпті. Яғни 
Сыр өңірінде де ел жақсыларының бірнеше мәрте 
бас қосуы болған.  

МӘДЕНИ-РУХАНИ САЛАҒА 
КӨҢІЛ БӨЛІНДІ
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ПІКІР МЕН ПАЙЫМ ҮЙЛЕСКЕН АЛАҢ
ӘЛЕУМЕТ

ҰСЫНЫСТАРЫМ ҚОҒАМНЫҢ ҚОЛДАУЫНА 
ИЕ БОЛДЫ

Өзім Ұлттық құрыл­
тайдың экономикалық ре­
форма секциясына қаты­
сып, бірқатар маңызды 
мәселені ортаға салдым. 
Соның бірі – банк сала­
сының қызметін реттеу. 
Мерзімі өткен несиелері 
бар азаматтардың банк 
шоттарын бұғаттау тәжі­
рибесін қайта қарауды 
ұсындым. Өйткені бұл 
адамның жұмыс істеуіне, 
әртүрлі төлем жасауына 
кедергі келтіреді. Бір сөз­

бен айтқанда, адам құқығын шектеумен бірдей. 
Мұны толығымен тоқтату немесе жартылай ғана 
бұғаттап, қаражаттың қалған бөлігін адам өзі пай­
далана алатындай мүмкіндік жасалуы керек. Ха­
лықтың талап-тілегінен туған ұсынысыма сәйкес 
банк қызметіне қатысты шешім қабылданды. Қатаң 
шаралар жүзеге асырылатын, онлайн несие бе­
рілмейтін болды. Несие алғысы келген адам банкке 
өзі барып, тіркелуі керек. 

Білім және медицина саласы бойынша да 
кейбір түйткілдің түйіні осы жиында тарқатылған­
дай. Мен бұған дейін құр қаңқасы ғана бар, бі­
рақ құрал-жабдығы жоқ жеке мектептердегі білім 
сапасы туралы айтқан едім. Мұндай оқу ошақ­
тары адамды жұмысқа қабылдарда көбіне еңбек 
шартын жасамайды. Уақытша алады, онда да 
айлық жалақысын дұрыс төлемейді, зейнетақы 
жарнасын аудармайды. Президент құрылтайда 
кейінгі кезде өзіне жекеменшік мектептерді қаржы­
ландыру тетігіне қатысты азаматтардан келіп тү­
сетін сауалдар жиілеп кеткенін айтты. Білім беру 
саласында мемлекеттік қаржыландырудың қол­
даныстағы тәртібі бұрмаланып отырғанын атап 
өтіп, оны шұғыл түрде түзету қажеттігін мәлімдеді. 
Осыған байланысты Үкіметке білім беру саласын 
мемлекеттік қаржыландыру механизмін жедел 
реформалауды міндеттеді. 

Жиі сынға ілігетін медициналық сақтандыру 
жүйесінің ашықтығы туралы мәселе де көтерілді. 
Мемлекет басшысы Әлеуметтік медициналық сақ­
тандыру (МӘМС) қорындағы кешенді тексеріс 
нәтижесінде көптеген заңбұзушылық деректері 
анықталғанын айтты. Үкіметтің аталған сақтанды­
ру қорын Қаржы министрлігінің қарауына беру жө­
ніндегі шешімін құптады.

Халықтың әлеуметтік хал-ахуалын арттыру ба­
ғытында берген ұсыныстарым қоғам тарапынан зор 
қолдауға ие болғанын айтқым келеді.

Мұрат ӘБЕНОВ, 
ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты 

ТАРИХИ БЕТБҰРЫС 
АЙҚЫНДАЛҒАН ЖИЫН

Қызылордада Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың төрағалығымен 
өткен V Ұлттық құрылтайда 
келелі мәселелер, байыпты 
бастамалар сөз болды. 
Алдымен Алаштың анасы 
атанған қасиетті Сыр 
өңірінің дамуын жоғары 
бағалаған Президент облыс 
әкімінің атқарған жұмы­
сына оң баға берді. Бұл 
біздің аймаққа деген үлкен 
ықылас, шын құрмет десек, 
артық айтпаспыз.

Иә, Сырда өткен құрылтайда ел тағдырына 
тікелей қатысты ой айтылып, тарихи бетбұрыстар 
айқындалды. Президент сөз еткендей, бұл бас­
қосу Қазақстандағы ауқымды реформалардың 
негізгі қозғаушы күші болғандай. Енді ел сенімін 
нығайтатын көптеген жақсы ұсыныстардың нақты 
қолға алынатыны анық. Әрі мемлекет басқарудағы 
халық үнін есту, ұлт санасын жаңғыртуға де­
ген нық қадамдар тоқтамайды. Парламент қыз­
метін түбегейлі қайта құру идеясы, оның құзіретін 
кеңейту, Халық кеңесі институты, вице-президент­
тік құрылым мен цифрландыру туралы Мемлекет 
басшысының пайымдары құптарлық. 

Қуантатыны – Арал мен ондағы экологиялық 
ахуалдың Президент назарында тұрғаны. Қазіргі су 
деңгейін ұстап тұрған Көкарал бөгетін қайта биік­
тету, Халықаралық су ұйымын құру мәселесі, су 
саясатында көрші мемлекеттермен дипломатиялық 
мәмілеге келу жайлы осы келелі жиында кеңінен 
айтылды.

Сондай-ақ Қасым-Жомарт Кемелұлы Сыр елі­
нің еңбекқорлығын, ұйымшылдығын жоғары баға­
лады. Туған жерге деген сүйіспеншілік, жанашыр­
лық пен тазалық жағынан өзгелерге үлгі екенін 
ерекше айтып өтті. 

Мемлекет басшысы атап өткендей, Қызыл­
ордада құрылыс қарқыны бәсеңдемейді. Заманауи 
кітапхана, драма театр құрылысы осы жылы бас­
талмақшы. Ең бастысы – «Батыс Қытай – Батыс 
Еуропа» халықаралық автобанының Қызылор­
да-Ақтөбе бөлігі кеңеймек. Қазіргі екі жолақтан 
төрт жолаққа ауысады. Сондай-ақ өңірге қатысы 
бар «Бейнеу-Сексеуіл» жолының құрылысы да 
басталады. Бұған қосымша «Қызылорда-Жез­
қазған» жолының қалған бөлігі осы жылы аяқ­
талады. Жалпы жалғыз бізде ғана емес, рес­
публика бойынша да бұрын болмаған ауқымды 
инфрақұрылымдық жобалар іске асады.

Құрылтай соңында бір топ азамат мемле­
кеттік наградамен марапатталған еді. Елдің 
экономикалық, әлеуметтік және қоғамдық дамуына 
елеулі үлес қосқандар қатарында өзім де болғаныма 
қуандым. Мемлекет басшысы І дәрежелі «Барыс» 
орденін тақты. Бұл менің ғана емес, Сыр еліндегі 
еңбек адамдарының абыройы деп білемін.

Самұрат ИМАНДОСОВ, 
Қызылорда облысының құрметті азаматы

ҰЛТТЫҚ ЖАҢҒЫРУ ТҰҒЫРЫ

V Ұлттық құрылтайдың 
Сыр өңірінде өтуінің сим­
волдық әрі саяси мәні зор. 
Себебі Қызылорда – бір 
ғасыр бұрын ел тағдырына 
қатысты шешімдер қабыл­
данған, алғашқы астана 
болған қасиетті мекен. 
Мемлекет басшысы өз сө­
зінде бұл тарихи ерекше­
лікке арнайы тоқталып, 
өңірдің ел тарихындағы ор­
нына жоғары баға берді.

Құрылтай барысында 
көтерілген мәселелер қоғам өмірінің барлық са­
ласын қамтыды. Ұлттық бірлікті нығайту, әділетті 
және жауапты мемлекет қалыптастыру, бас­
қару тиімділігін арттыру секілді басымдықтар ай­
қындалды. Президент өңірдің әлеуметтік-эконо­
микалық дамуындағы оң өзгерістерді атап өтіп, бұл 
жетістіктер аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың 
жүйелі әрі табанды жұмысының нәтижесі екенін 
ерекше айтты.

Мемлекет басшысының білім, ғылым және 
жоғары технология саласына инвестицияны арт­
тыру туралы пікірі – уақыт талабынан туындаған 
стратегиялық шешім. Адам капиталының сапасын 
арттырмайынша, елдің ұзақмерзімді дамуы мен 
жаһандық бәсекеге қабілеттілігі қамтамасыз 
етілмейтіні анық. Осы тұрғыда «Цифрландыру 
және жасанды интеллект жылын» жариялау – сән 

қуалау емес, мемлекеттік басқарудың тиімділігін 
арттыруға бағытталған нақты міндет деп түсінуіміз 
керек. Президенттің «Таза Қазақстан» бастамасы 
да терең мазмұнға ие. Бұл – ұлттық сананы 
жаңғыртуға, қоғамда жауапкершілік пен тәртіп 
мәдениетін қалыптастыруға бағытталған маңыз­
ды идеологиялық бағдар. Тазалық – әр азаматтың 
күнделікті өмір салтына айналуы тиіс құндылық. 
Қоршаған ортаға деген жауапкершілік көшеден 
емес, әр адамның өз ауласынан, өз үйінен басталуы 
қажет. Бұл қағиданы қоғам санасына сіңіру – бүгінгі 
күннің басты міндетінің бірі.

Құрылтайда қозғалған ең өзекті тақырыптың 
бірі – Парламенттік реформа. Мемлекет басшысы 
атап өткендей, биылғы жыл Қазақстанның 
болашағына тікелей ықпал ететін маңызды 
кезең болмақ. Бір палаталы Парламент құру 
жөніндегі бастама ашық форматта, қоғамның 
белсенді қатысуымен талқыланып келеді. e-Otinish 
платформасы мен Egov порталында азаматтардың 
ұсыныс білдіруіне мүмкіндік берілуі реформалар­
дың халықпен бірге жүзеге асырылып жатқанын 
көрсетеді. Парламенттік реформа жөніндегі жұмыс 
тобына білікті заңгерлердің, сарапшылардың, 
саяси партиялар мен қоғамдық ұйым өкілдерінің 
тартылуы қабылданатын шешімдердің сапасын 
арттыра түседі. Қоғамда бұл бастамаға кең қолдау 
бар екені әлеуметтік сауалнамалар мен өңірлердегі 
кездесулер барысында да айқын аңғарылды. 
Сонымен қатар Президенттің Парламентке 
«Құрылтай» атауын беру туралы ұсынысы – 
тарихи дәстүр мен қазіргі саяси реформалардың 
терең сабақтастығын көрсететін салмақты шешім. 
Құрылтай ұғымы – елдік мүддені ортақ ақылмен 
шешудің символы. Бұл атауды саяси жүйедегі 
маңызды институт ретінде бекіту ұлттық бірегейлікті 
нығайта түседі.

Партияның Қызылорда облыстық филиалы 
ретінде біз Мемлекет басшысының Ұлттық 
құрылтай алаңында көтерген бастамаларын саяси 
жаңғырудың қисынды жалғасы деп бағалаймыз. 
Бұл реформалар өкілді биліктің тиімділігін арт­
тырып, азаматтардың шешім қабылдау процесіне 
қатысуын күшейтеді. Алдағы өзгерістер әділетті, 
ашық әрі жауапты Қазақстанды қалыптастыру 
жолындағы нақты нәтижелерге жеткізетініне 
сеніміміз мол.

Жандос БАЗАРТАЙ,
«AMANAT» партиясы Қызылорда 

облыстық филиалының төрағасы

ҮЛГІ БОЛҒАН ӨНЕРЛІ ӨЛКЕМ

Ұлттық құрылтайда 
Мемлекет басшысы қоғам­
дағы маңызды деген мә­
селелерге тоқталып, шешу 
жолдарын көрсетіп берді. 
Бұл ретте руханият сала­
сына ерекше мән беріліп, 
бұрын-соңды болмаған ау­
қымды жобалар қолға алын­
бақ. 

Президент алдағы екі 
жылда елімізде 100-ден 

астам мәдениет нысаны жөнделетінін жеткізді. 
Сондай-ақ музей ісін дамыту маңызды міндеттердің 
бірі ретінде аталды. Бұл тұрғыда Қызылордада 
ашылған жаңа тарихи-өлкетану музейі озық 
тәжірибе ретінде бағаланды.

Сонымен бірге Мемлекет басшысы Қызылорда 
қаласында жаңа драма театр мен заманауи кітап­
хана салу жоспарда бар екенін айтты. Аталған 
нысандардың құрылысы биыл басталатыны белгілі 
болды. Бұл жаңалыққа мәдениет саласының өкілі 
ретінде қатты қуандым.  «Сыр елі – жыр елі» деген 
атау тегіннен-тегін телінбеген ғой, біздің өңіріміз 
рухани құнды дүниеге бай. Талай сүлейлер мен 
жыраулардың, ақын-жазушылардың, өнер майтал­
мандарының ордасы болған Сыр елі осы қасиетінен 
танбақ емес. 

Оның үстіне кейінгі жылдары аймағымыздың 
аты жақсы жағынан, толағай табыстармен, жетістік­
термен шығып жатыр. Қала келбеті күн санап көр­
кейіп, дамып келеді. Мұны Мемлекет басшысы да 
алқалы жиында айтып өтті. 

Президенттің дүйім елдің алдында: «Қазір Қы­
зылорда облысында, әсіресе әлеуметтік салада 
жақсы жаңалық көп. Үш жылда осы аймақта 34 
білім беру, 45 мәдениет және спорт нысаны са­
лынды. Бұған қоса, 40 медицина нысаны ашылды. 
Менің тапсырмаммен Қызылордада 300 орынға 
арналған көпбейінді аурухананың құрылысы бас­
талды. Көп ұзамай 500 орындық емхана және 200 
орындық перзентхана салынады. Бір сөзбен айт­
қанда, Қызылорда облысы барлық салада қар­
қынды дамуда. Облыстың жағдайы жалпы жақсы 
деп күмәнсіз айтуға болады. Бұл – әкім Нұрлыбек 
Нәлібаевтың белсенді, табанды жұмысының нәти­
жесі. 

Мен Сыр елі жұртшылығының бойынан туған 
жерге деген сүйіспеншілікті, қамқорлық пен жана­
шырлықты, нағыз отаншылдықты көремін.  

Облыс орталығымен қатар әр ауылдың таза­
лығы көз тартады. Мысалы, Нағи Ілиясов, Таң ауыл­
дарын бүкіл елге үлгі ретінде үнемі айтып жүремін.  

Сіздер осы аймақпен қатар күллі еліміздің 
дамуына үлес қосып келесіздер» дегенін естіп, осы 
жердің азаматы ретінде төбеміз көкке жеткендей 
әсерде болдық.

Қайрат ЖӘЛІМБЕТОВ,
жалпы білім беретін 

кешкі мектеп директоры

ЖАСАМПАЗДЫҚ ПЕН ЖАУАПКЕРШІЛІК 
ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫ 

Мен үшін биылғы жыл 
жан жадыратарлық жаңа­
лықтарға толы, жүрекке қуа­
ныш ұялатқан тарихи сәттен 
басталды.

Сыр өңірінде өткен Ұлт­
тық құрылтайдың бесінші 
отырысында Мемлекет бас­
шысы Қасым-Жомарт Ке­
мелұлының қолынан «Ша­
пағат» медалін алдым.

Бұл марапат жеке жетіс­
тігім емес, ең алдымен, мені 

үнемі қолдап келе жатқан жақындарымның, әріп­
тестерімнің және ел бірлігі жолында талай жылдар 
бірге еңбек етіп жүрген жандардың ортақ еңбегіне 
берілген баға деп білемін.

Жоғары марапат маған ел игілігі жолында 
аянбай қызмет етуге, қоғамдағы бірлік пен тату­
лықты нығайтуға, азаматтардың мемлекетке де­
ген сенімін арттыруға бағытталған еңбегімді жаңа 
жауапкершілікпен жалғастыруыма зор серпін бе­
реді.

Осы ретте «Ассамблея жастары» республи­
калық қоғамдық бірлестігі жылдар бойы жастар 
арасында ынтымақты нығайтуға, қоғамдағы өзара 
түсіністік пен келісімді сақтауға өлшеусіз үлес 
қосып келеді. Сондай-ақ жастар отаншылдық пен 
ынтымақтастық, жасампаздық пен жауапкершілік 
сияқты басты құндылықтарды дәріптеу жолында 
айрықша рөл атқаруда.

«Ассамблея жастары» еліміздегі бірқатар 
маңызды жобалардың бастамашысына айналды. 
Қазір республикалық ұйым 10 мыңға тарта жасты 
біріктіріп отыр.

Мемлекет басшысы халыққа арнаған Жолдау­
ларында, «Түркістан» газетіне берген сұхбатында, 
кешегі Ұлттық құрылтайда жастарға зор сенім 
артатынын айтып келеді. Біздің қаламызда өткен 
алқалы жиын тарихымызға жазылатын маңызды 
оқиға болды. Онда Қызылорданың даму қарқынына 

Президентіміз де, келген қонақтар да жоғары баға 
берді. Біз туған жеріміздің әр жетістігін мақтаныш 
тұтамыз.

Елена ПАК,
«Ассамблея жастары» республикалық 

қоғамдық бірлестігі облыстық филиалының 
төрағасы

ЕЛ ИГІЛІГІ ЖОЛЫНДА ЖАҢА БАСТАМАЛАР 
ЖҮЗЕГЕ АСА БЕРМЕК

Қызылорда қаласында 
өткен Ұлттық құрылтайдың  
V отырысында еліміздің бо­
лашағын айқындайтын ең 
маңызды мәселелер қарал­
ды.

Әділетті, қуатты, қауіп­
сіз әрі таза Қазақстанның 
тұғырын одан әрі нығайту, 
заман талабына сай бейім­
делу мақсатында іске аса­
тын парламенттік реформа 

аясында Ата заңымыздағы өзгерістер ауқымды 
болмақ.

Бұл реформа жаңа Конституция қабылдаумен 
пара-пар болатыны айтылды. Әрине, бұл өзгерістер 
бүкілхалықтық референдумда қолдау тапқанда 
орын алады. Мемлекеттік билік реформалары 
бір палаталы парламент-құрылтайға көшу, халық 
кеңесін құру, вице-президент лауазымын енгізу  
биліктің әлеуетін арттырып, мемлекетіміздің 
дамуына серпін беретін болады. 

Құрылтай жиынында еліміздің әлеуметтік – эко­
номикалық, саяси, мәдени дамуына қатысты бағыт-
бағдар айқындалып, құзырлы органдарға нақты 
тапсырмалар берілді.

Ұлттық құрылтайдың V қорытынды отырысына 
құрылтай мүшелерімен бірге, бір топ Сыр өңірінің 
азаматы қатысып, мемлекеттік наградалар алды. 
Бұл бүгінде қарыштап дамып, өзге өңірлерге 
үлгі болып жатқан Қызылорда облысына деген 
Мемлекет басшысының құрметі деп білеміз.

Кейінгі кездері Қызылорда облысы заман 
талабына сай өсіп, өркендеп жатқанын айтқан 
Мемлекет басшысы «Мен Сыр елі жұртшылығы 
бойынан туған жерге деген сүйіспеншілікті, қамқор­
лық пен жанашырлықты, нағыз отаншылдықты кө­
ремін» деп ерекше тоқталды.

Қызылордада 300 орынға арналған көпбейінді 
аурухана құрылысы басталды, көп ұзамай Пре­
зидент  тапсырмасына орай 500 орындық емхана, 
200 орындық перзентхана салынатын болады. Жос­
парланған автомобиль жолдары, түрлі нысандар 
іске қосылғанда облыс әлеуеті әлдеқайда артып 
өңіріміз өркендей түседі. 

Ел игілігі жолындағы жаңашыл бастамаларға 
ұйытқы болып, алға жетелеп, халық алғысына 
бөленіп жүрген облыс әкімі Нұрлыбек Машбекұлына 
да ризашылығымызды білдіреміз.

Ал мен үшін ең әсерлі сәт Ұлттық құрылтайда 
Президент қолынан «Парасат» орденімен мара­
патталуым болды. Бұл марапат менің қоғам алдын­
дағы жауапкершілігімді еселей түседі. Мемлекет 
басшысына үлкен құрметіміз бен шынайы ықы­
ласымызды білдіреміз. 

Тәуелсіз еліміздің болашағы жарқын, баянды 
болсын.

Ибадулла ҚҰТТЫҚОЖАЕВ,
Қызылорда қалалық мәслихатының  

төрағасы

ӨТЕ МАҢЫЗДЫ ШЕШІМДЕР ҚАБЫЛДАНДЫ

Биылғы жылдың ең 
басты жаңалығы – Алаш­
тың анасы атанған Сыр 
өңірінде Ұлттық құрыл­
тайдың бесінші отырысы­
ның өтуі. Құрылтай оты­
рысында мемлекет, қоғам 
алдында тұрған маңызды 
мәселелер сараланып, сая­
си салмағы бар шешімдер 
қабылданды. Мемлекет 
басшысы Қызылорда об­

лысында кейінгі үш жыл көлемінде атқарылған жұ­
мыстарға жоғары баға берді. 

«Қазір Қызылорда облысында, әсіресе 
әлеуметтік салада жақсы жаңалық көп. Үш жылда 
осы аймақта 34 білім беру, 45 мәдениет және спорт 
нысаны салынды. Бұған қоса, 40 медицина нысаны 
ашылды. Менің тапсырмаммен Қызылордада 300 
орынға арналған көпбейінді аурухананың құрылысы 
басталды. Көп ұзамай 500 орындық емхана және 
200 орындық перзентхана салынады. 

Бір сөзбен айтқанда, Қызылорда облысы 
барлық салада қарқынды дамуда. Облыстың жағ­
дайы жалпы жақсы деп күмәнсіз айтуға болады. 
Бұл – әкім Нұрлыбек Нәлібаевтың белсенді, табан­
ды жұмысының нәтижесі» – деді Президент.

Тағы бір жаңалық, осыған дейін Астана, Алматы 
қалаларында президенттік кітапхана құрылысы 
басталған болса, енді осындай заманауи кітапхана 
біздің облыста салынбақ. 

Мемлекет басшысы құрылтайда сөйлеген 
сөзінде еліміз ауқымды саяси жаңғырудың жаңа­
кезеңіне қадам басқалы тұрғанын, алдағы парла­
менттік реформа көптеген өзгерістердің өзегі 
болатынын атап айтты. Осы орайда құрылтайда 
ел ертеңі үшін қабылданған реформаларды құп­
таймыз және қолдаймыз!

Райкүл БАЙНАЗАРОВА,
облыстық әйелдер кеңесі қоғамдық 

бірлестігінің төрайымы

СЫР ӨҢІРІ – ЕҢБЕК ПЕН БІРЛІКТІҢ ЖАРҚЫН 
ҮЛГІСІ

Тарихи тамыры те­
реңде жатқан құрылтай 
дәстүрінің бүгінгі жаң­
ғыруы – ел бірлігінің, қо­
ғамдық келісім мен ортақ 
жауапкершіліктің айқын 
көрінісі. Сыр елінде өткен 
V Ұлттық құрылтайда 
Мемлекет басшысы ел 
дамуының стратегиялық 
бағыттарына кеңінен 
тоқталып, саяси ре­
формалар, әділетті қо­
ғам құру, экономиканы 
әртараптандыру, ұлттық 

құндылықтар мен ұрпақ тәрбиесі, заң мен тәртіп 
үстемдігі сынды аса маңызды мәселелерге ерекше 
назар аударды. 

Мемлекет басшысы өз сөзінде: «Сыр бойы 
– нағыз еңбек адамдарының мекені. Кеңес зама­
нында осы аймақтан 100-ге жуық Еңбек Ері шық­
қан. Әйгілі күрішші Ыбырай Жақаевты халқымыз 
ерен еңбектің символына балайды» деп атап өтті. 

Президент сөзінен Сыр жұртшылығының ең­
бекқорлығы мен азаматтық жауапкершілігіне деген 
ерекше сенім аңғарылды. Бұл – жай ғана баға емес, 
ел дамуына адал қызмет етіп жүрген жандарға 
көрсетілген зор құрмет. 

Қызылорда облысының заман талабына сай 
қарқынды дамуына, аймағымыздағы автокөлік 
жолының сапасы, әуе және теміржол жүйелерінің 
жаңғыртылуы, Кіші Аралды қалпына келтіру, Көк­
арал бөгетін биіктету шаралары, облыс орта­
лығымен қатар әр ауылдың көз тартатын таза­
лығы, облыс орталығындағы жаңа тарихи-өлкетану 
музейіне ерекше тоқталды. 

Ауқымды инфрақұрылымдық жоба «Батыс 
Қытай – Батыс Еуропа» автодәлізі мен «Бейнеу – 

Сексеуіл» жолының құрылысының басталатынын 
жеткізді. Бұл – өңір халқы үшін үлкен қуаныш.

Осындай тағылымды әрі тарихи басқосуда 
Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың қолынан «Парасат» 
орденін алу – мен үшін зор мәртебе әрі үлкен жауап­
кершілік. 

Сыр жұртшылығының, халық қалаулылырының 
атынан және өз атымнан Мемлекет басшысы Қа­
сым-Жомарт Кемелұлына шынайы алғысымды 
білдіремін. Көрсетілген жоғары сенім мен құрметті 
ақтау – мен үшін басты парыз. 

Біздің басты міндетіміз – өңіріміздің дамуына 
нақты үлес қосу және Мемлекет басшысының бас­
тамаларының табысты жүзеге асуына бірлесе атса­
лысу. Еліміздің іргесі берік, бірлігі мығым болсын!

Құрылтайда қабылданған шешімдер ел игілігіне 
қызмет етсін!

Мұрат ТЛЕУМБЕТОВ,
Қызылорда облыстық мәслихатының 

төрағасы

БҰЛ МАРАПАТ – ЖЕРЛЕСТЕРІМНІҢ ДЕ 
МЕРЕЙІ

Қызылорда қаласының 
ел астанасы болғанына 100 
жыл толуына байланысты 
Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев бесінші әрі тарихи 
құрылтайды Сыр өңірінде 
өткізуді ұйғарды. Бұл өңір 
тұрғындары үшін қолдау әрі 
зор мәртебе екені рас. 

Кейде көпшілік арасында 
осы құрылтайлар не 
шешіп жатыр деген ой 
болатыны жасырын емес. 
Өзім жиынға бастан-аяқ 

қатысып, Мемлекет басшысының бағдарламалық 
баяндамасын тыңдап, осыған дейін атқарылған 
жұмыстарға қанық болдық. Өзге де мәселелердің 
шешімін жариялаған кезде мұның елге қажет, 
экономикалық, әлеуметтік және рухани дамудың 
кепілі деуге тұрарлық маңызды шара екеніне көзіміз 
жетті. Қасым-Жомарт Кемелұлының баяндамасы 
сондай ұғынықты болды, көңілімізден шықты. 
Құрылтай Қазақстан экономикасының дамуына, 
әлемдік аренада өз орнын табуына ықпал еткені 
рас. 

Ұлттық құрылтайда ел Президенті Қасым-
Жомарт Тоқаев: «Қазір Қызылорда облысында, 
әсіресе әлеуметтік салада жақсы жаңалық көп. Үш 
жылда осы аймақта 34 білім беру, 45 мәдениет және 
спорт нысаны салынды. Бұған қоса 40 медицина 
нысаны ашылды. Бір сөзбен айтқанда, Қызылорда 
облысы барлық салада қарқынды дамуда. Об­
лыстың жағдайы жалпы жақсы деп күмәнсіз айтуға 
болады. Бұл – әкім Нұрлыбек Нәлібаевтың бел­
сенді, табанды жұмысының нәтижесі», – деп атап 
көрсетті. 

Расында, аймаққа әкім боп келгелі Нұрлыбек 
Машбекұлының атқарып жатқан істерін көзіміз 
көріп, сол нысандардың салтанатты ашылуларына 
қатысып жүрміз. Бұл құрылтай тарихи оқиға болып 
қалады. 

Дәл осы тағдыршешті жиында Президент 
қолынан мемлекеттік марапат – «Парасат» орденін 
алдым. Мұны мен еңбегімді қолдап жүрген барлық 
жерлесімнің мерейі деп есептеймін.

Сәби АҢСАТ, 
қоғам қайраткері 

ӘЛЕУМЕТТІК САЛАҒА ҚАМҚОРЛЫҒЫ МОЛ

Сыр өңірінде V Ұлттық 
құрылтай өтті. Сала ардагері 
ретінде қоғамдағы өзекті 
мәселелер талқыланып, ел 
дамуының басым бағыттары 
айқындалатын ауқымды 
шараға құлақ түрдік. Пре­
зидент қатысуымен өткен 
бұл жиында көтерілген ұсы­
ныстар мен бастамалар 
мемлекет пен қоғам арасын­
дағы өзара байланысты ны­
ғайтуға, ұлттық бірлікті сақ­
тауға және қоғамдық келісімді 

дамытуға ықпал етеді. Құрылтай жұмысы халықтың 
пікірін ескеруге, әлеуметтік, мәдени және рухани 
құндылықтарды жаңғыртуға бағытталғанымен 
құнды. Мұндай форматтағы кездесулер елдің 
тұрақты дамуына және стратегиялық мақсаттардың 
іске асуына негіз болады.

Құрылтайда Президент Қасым-Жомарт Тоқаев: 
«Қазір Қызылорда облысында, әсіресе әлеу­
меттік салада жақсы жаңалық көп. Үш жылда осы 
аймақта 34 білім беру, 45 мәдениет және спорт 
нысаны салынды. Бұған қоса, 40 медицина нысаны 
ашылды.Менің тапсырмаммен Қызылордада 300 
орынға арналған көпбейінді аурухананың құры­
лысы басталды. Көп ұзамай 500 орындық емхана 
және 200 орындық перзентхана салынады. Бір 
сөзбен айтқанда, Қызылорда облысы барлық 
салада қарқынды дамуда. Облыстың жағдайы 
жалпы жақсы деп күмәнсіз айтуға болады. Бұл – 
әкім Нұрлыбек Нәлібаевтың белсенді, табанды 
жұмысының нәтижесі» деп аймақта жасалған жұ­
мыстарға жоғары баға берді.

Расында, Сыр өңірі қай саланы алсақ та, көш 
ілгері келеді. Әсіресе облыс халқының денсау­
лығын жақсарту мақсатында жасалған әрбір игі іске 
көңіліміз қуанып, мерейіміз тасып отырамыз. 

Халқымызда «Ауылына қарап, азаматын таны» 
деген қанатты сөз бар. Облысымыздың қазіргі да­
муы – аймақ басшысының тас-түйін, тынымсыз тір­
шілігінің жемісі. 

Азаматтарға аттан түсірмес абырой берсін!
Сыр елі қарыштап дами берсін!

Абдулла ШҮЛЕНБАЕВ,
денсаулық сақтау саласының ардагері

КІШІ АРАЛ СУЫН КӨБЕЙТУГЕ 
МҮМКІНДІК БАР

Ұлттық құрылтай ел 
дамуы үшін маңызды қо­
ғамдық диалог алаңы бол­
ғанын көрсетті. Сыр өңірінде 
құрылтай өткізу – тарихи 
әділеттіліктің белгісі әрі 
ұлттық мемлекеттілікке бас­
тау болған аймаққа көр­
сетілген құрмет. Жиында 
көтерілген тіл, мәдениет, 
өңірлерді дамыту, әлеумет­
тік әділеттілік мәселелері қо­
ғамның нақты сұранысынан 

туындап отыр.
Бұл құрылтайдың басты құндылығы – халық 

үні ескеріліп, ұсыныстар нақты шешімдерге ұласуы 
тиіс деген ортақ жауапкершіліктің айқын сезілуі. 

Сыр өңірінде өткен құрылтайдың жоғары 
дәрежеде ұйымдастырылғанын көруге болады. 
Мемлекет басшысының өзі ризашылығын білдірді. 
Елдің саяси жүйесінде құрылтай атауын аса ма­
ңызды мемлекеттік институттың символы ретінде 
сақтап қалудың мәні үлкен. Бұл ретте Президент 
депутаттар санына қатысты мәселе қызу пікірталас 
туғызғанын да ашық айтты, бұл мәселенің де 
аражігін ашып берді. Шын мәнінде тиімді әрі 
кәсіби Парламент құрудың маңызы зор. Жаңа заң 
шығарушы орган елдегі ауқымды өзгерістерге 
заңнамалық тұрғыда барынша қолдау көрсетуге 
тиіс. 

Сонымен қатар Президент Қызылордаға 
келіп тұрып, Арал мәселесіне тоқталмай кету 
мүмкін емесін де жеткізді. Расында, Арал – бір 
елдің ғана емес, тұтас Орталық Азияның ортақ 
мәселесі. Сондықтан трансшекаралық өзендерді 
тиімді басқару, су үнемдеу технологиясын енгізу, 
халықаралық ынтымақтастықты күшейту – басты 
міндеттің бірі. Экологиялық сана қалыптастыру 
мен ғылыми зерттеулерді қолдаудың маңызы зор. 
Бұл ретте Көкарал бөгетін биіктету шаралары 
қолға алынғанын, жоба осы жылдың соңында 
басталатынын өзі айтты. Енді Кіші Арал суының 
көлемін айтарлықтай көбейтуге мүмкіндік болады.

Арал тағдыры – табиғатқа немқұрайлы қарау­
дың ащы сабағы. Оны сақтау – келер ұрпақ ал­
дындағы жауапкершілік. Табиғатпен үйлесімді даму 
жолын таңдаған жағдайда ғана Аралдың болаша­
ғына үмітпен қарауға болады.

Тарихқа көз жүгіртетін болсақ, ел тағдырына 
қатысты ең күрделі мәселелерді қазақ халқы үнемі 
құрылтайда, билер кеңесінде отырып шешкен. Ел 
бірлігі, жер тұтастығы, жұрттың амандығы бәріне 
ортақ ақылдасу алаңында талқыланған, шешім 
шығарылған, ортақ заң қабылданған. Қызылордада 
өткен Ұлттық құрылтай сол ата дәстүрдің заманға 
сай жаңғыруы деп білемін.

Айтбай КӨШЕРБАЕВ,  
қоғам қайраткері

ЕЛ ДАМУЫНЫҢ ЖАҢА КЕЗЕҢІ 
АЙҚЫНДАЛДЫ

Ықылым заманнан 
елдік мәселелер таразыға 
түскен сындарлы сәтте 
келелі кеңес өткізілетіні 
тарихтан белгілі. Тарихи 
сабақтастықтың заңды 
жалғасы ретінде тәуелсіз 
қазақ елінде 2022 жылдан 
бері Ұлттық құрылтай жиы­
ны өтіп келеді. 

Ұлттық құрылтайдың 
бесінші отырысы Сыр 
өңірінде өтті. Бұл жолғы 
жиынның мәніне үңілсек, осыдан бір ғасыр бұрын 
ұлт болашағы үшін шешім қабылданып, «қазақ» 
атауы қайтарылған V съезден соң, араға бір ғасыр 
уақыт салып, бесінші құрылтай отырысының тағы 
да Қызылордада өтуі бекер емес. 

Жиында ел дамуының жаңа кезеңі айқындалды. 
Бесінші құрылтай отырысы қоғам өмірінің барлық 
саласындағы мәселелерді қамтыды. «Ел болам 
десең, бесігіңді түзе» дегендей, ұлт тәрбиесінен 
бастап, ел болашағына дейінгі аралық, білім мен 
ғылым, экономикалық мәселелер назардан тыс 
қалған жоқ. 

Құрылтайда көтерілген ең өзекті тақырыптың 
бірі – парламенттік реформа. Жиында Қазақстан 
Президенті атап өткендей, биыл ел болашағына 
тікелей ықпал ететін маңызды кезең болмақ. Бір 
палаталы Парламент құру, жаңа Парламентке «Құ­
рылтай» атауын беру ұсынысы – тарихи сабақтас­
тық екені даусыз. 

Сондай-ақ жиын өткен Сыр топырығаның 
қасиеті мен қадірін тілге тиек етіп, «Сырдың елі – 
жырдың елі» екенін атап айтып, Мемлекет басшы­
сының: «Мен Сыр елі жұртшылығының бойынан 
туған жерге деген сүйіспеншілікті, қамқорлық пен 
жанашырлықты, нағыз отаншылдықты көремін» 
деген пікірі бірлігі бекем елдің нәтижелі еңбегіне бе­
рілген баға дер едім. 

Ұлт бірлігін бекемдеген Ұлттық құрылтай оты­
рысынан кейін ел дамуы үшін оң өзгерістер бо­
латынына күмән жоқ.

Серік ДҮЙСЕНБАЕВ,
облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы

ҚЫЗЫЛОРДА ТАҢҒАЛДЫРУМЕН КЕЛЕДІ

Тәуелсіз  Қазақстанның 
тарихындағы тағдыршешті 
құрылтай Қызылорда же­
рінде өтті. 

Бір ғасыр бұрынғы бе­
сінші съезд туралы тарих­
тан оқып білдік. Ақмешіттің 
төріндегі жиында Алаштың 
ұлы тұлғалары елдің іргесін 
бекіткен, тәуелсіздікке ұм­
тылған арман-аңсарын, 
идеяларын қанаттандырған 
құжаттарды қабылдады.

Қызылордада өткен 
алқалы жиын құрылтай 

мүшесі, Мәжіліс депутаты  ғана емес, қазақтың 
отаншыл, мемлекетшіл азаматы ретінде мені ерекше 
тебірентті. Бұл жолғы құрылтай Қызылордаға 
Қазақстанның түкпір-түкпірінен келген қонақтардың 
ғана емес, ел-халықтың үмітіне қанат бітірді.

Секциялық отырыстар өтті,  соның арасынан 
бос уақыт тауып, Қызылордада соңғы уақытта са­
лынған әлеуметтік нысандарды, жұртшылық игі­
лігіне айналған инфрақұрылымдық жобаларды кө­
ріп шықтық. Бұл қалаға бірінші келуім емес, бірақ 
кейінгі жылдардағы Қызылорданың түлегені ерекше 
қуантады.  Жол құрылысы, газдандыру, ауызсу, ыс­
тық су, әлеуметтік мәселелер шешімін тапқан, ха­
лықтың әл-ауқаты жақсарған. Бұл – облыс тізгінін 
қолына ұстаған Нұрлыбек Машбекұлы Нәлібаевтың 
еңбегі. Мұны Мемлекет басшысының өзі атап өтті.  

Әрине, Президенттен асырып баға бере ал­
маспыз, дегенмен өзіміз көзбен көрген игіліктерді 
жақсы қабылдадым және оны басқа өңірлерге де 
үлгі етіп айтып жүремін. 

Қызылорда облысының аудан орталықтарының 
барлығы шойын жолдың және үлкен жолдың бойын­
да  орналасқан. Халықтың сол жерде тіршілігін жа­
сауына жол, газ жүргізілген, мәдениет, спорт, ме­
дицина нысандары салынған, әлеуметтік саланың 
мәселелері жолға қойылған.

Қалаға келіп түскен азаматтарды соңғы үлгідегі 
заманауи әуежай қарсы алады. Бұл – еліміздегі ең 
үлкен терминалдардың бірі, аймақ басшысының 
жүзеге асырған инвестициялық жобасы. Оның игі­
лігін халық көріп отыр. 

Әуежайға табанымыз тигеннен өңірдің тыныс-
тіршілігін, Ұлттық құрылтайға дайындықты сезін­
дік. Ұйымдастыруға бүкіл басқармалар, департа­
менттердің, «Аманат» партиясының азаматтары 
жұмылған. Жолға шығардың алдында атақты жырау 
Алмас Алматов ағамыздың үйінде қонақта болдық. 
Жыраудың шәкірттерінің ғажайып жырларын тың­
дадық,  ағамыздың жеті жастағы немересі құманы 
мен орамалын ыңғайлап, қолымызға су құйды.  
Қысқасын айтқанда, облыстың басшысынан бас­
тап, жеті жастағы балаға дейін қызмет жасады. Бұл 
дегеніңіз елдің бірлігін, тұтастығын, көші дұрыстығын 
білдіреді. 

Қызылорда Қазақ елін өнер, мәдениет 
бағытында ғана емес, осындай ерекшеліктері 
арқылы таңғалдырумен келеді. Бұған дейінгі 
төрт құрылтайдың салмағы өз алдына бөлек, 
әрқайсысына өзіндік баға берілді. Түйінді Мемлекет 
басшысы Қызылорда құрылтайында жасады. 

Сыр жұртшылығы жергілікті атқарушы билігі, 
мәслихат депутаттары, елдің ақсақалдары, әсіресе, 
кәсіпкерлері жиылып, облыс басшысының жанынан 
табылды, қонақтарға өте жоғары деңгейде қызмет 
көрсетті. Мұны Қазақ елінің қай түпкіріне барсақ та 
үлгі етіп айтып жүреміз. 

Жанарбек ӘШІМЖАН, 
ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты  
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СЕРПІН

ТАБАНДЫ ТІРЛІК НӘТИЖЕСІН БЕРЕДІ

Жалағашта пайдаланылмай жатқан және заңнама 
талаптарын бұза отырып пайдаланылған жалпы көлемі 
11624 гектарды құрайтын 24 жер учаскесі мемлекет 
меншігіне қайтарылған. Сонымен қатар ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жерлерді қайта айналымға енгізу үшін жалпы 
көлемі 31908 гектар болатын 16 жер учаскесі жеке және 
заңды тұлғаларға берілген.

Тағы бір атап өтерлігі, жол құрылысы да қарқынды. 
Өткен жылы жол саласын дамытуға бюджеттен 2 млрд 
теңге бөлініп, аудандық маңызы бар 1 автомобиль жолы 
мен кент және ауылдық округтердегі 37 ішкі көшеге күрделі 
жөндеу, 8 көшеге тас төсеу жұмыстары жүргізілді. Бүгінгі 
күнге Жалағаш ауданының жол саласы бойынша барлығы 
3,4 млрд теңгені құрайтын 13 жобаны қаржыландыруға 
бюджеттік өтінім жолданды. Алдағы уақытта бюджеттің 
мүмкіндігіне қарай жұмыстар  жалғаспақ.

Аймақ басшысының аудандардың шеткі аумақтарында 
орналасқан елді мекендерін дамыту тапсырмасына сәйкес  
Жаңадария, Аққыр елді мекендерінің 5 көшесін күрделі 
жөндеуден өткізуге осы жылға бюджеттен 565 млн теңге 
бөлінген.

Осы сынды мәліметтерді алға тартқан Жалағаш ауда­
нының әкімі халықты ауызсумен қамтамасыз ету бағытын­
дағы жұмыстарға тоқталды. 

– Елді мекендерді ауызсумен қамтамасыз ету 
бағытында нақты нәтижеге қол жеткізу мақсатында жүйелі 
жұмыстар жүргізілуде. Бүгінгі күні аудан халқы 100 пайыз 
орталықтандырылған ауызсумен қамтылған. Сонымен 
қатар 2025 жылы Есет батыр елді мекенінде ауызсу жүйесін 
қайта жаңғырту жобасы аясында бюджеттен 38,1 млн теңге 
бөлініп, құрылыс-монтаждау жұмыстары басталды. Аталған 
жоба бойынша келісім шарттың жалпы құны 381,2 млн 
теңгені құрайды, – деді А.Ибраимов.

Аудан әкімі электр желілерін жаңғырту мақсатында ат­
қарылған жұмыстарды да мәлім етті. Жалпы Жалағашта 
электр желілерінің ұзындығы 457,5 шақырымды құраса, ал 
электр жүйелерінің орташа тозу деңгейі 32,5 пайыз болып 
отыр. Жалағаш кенті, Еңбек және М. Шәменов ауылдарының 
электр желілерін жөндеу мақсатында демеушілер есебінен 
жобалау-сметалық құжаттама әзірленіп, қаржыландыру үшін 
бюджетке ұсынылған. Аталған жобалар бойынша бюджеттен 
1 млрд 661 млн теңге көлемінде қаржы бөлу жоспарлануда.

Бүгінгі күні аудан халқының 50 пайызы «көгілдір отынмен» 
қамтылған. 2025 жылдың қараша айында Қаракеткен және 
Далдабай елді мекендерін газдандыруға облыстық бюджет­
тен қаржы бөлініп, газ желілерін тарту жұмыстары басталды. 
Қазіргі уақытта биылға нақтыланған бюджеттен тиісті 
қаражаттарын бөлу жұмыстары жүргізілуде. Сонымен қатар 
Бұқарбай батыр ауылын газдандыру мақсатында демеушілер 
есебінен жобалау-сметалық құжаттама әзірленіп, бюджеттік 
өтінім салалық министрлікке жолданған. Аталған жобаның 
жалпы құны 1,3 млрд теңгені құрайды.

– Әлеуметтік сала бойынша да айтарлықтай оң 
нәтижеге қол жеткізілді. Халықты жұмыспен қамту, жаңа 
жұмыс орындарын ашу – басты міндетіміз. Бұл бағытта 
айқын және нақты жоспар бойынша оң нәтижелерге қол 
жеткіздік деп толықтай айта аламыз. 2025 жылы жалпы 
жұмыссыздық деңгейі 5,1 пайызды құрады. Жастар арасында 
жұмыссыздық деңгейі 3,8 пайыз. Ауданымызда Ұлттық жоба 
аясында 16 жобаға 175 адам жұмыспен қамту жоспарланса, 
қазіргі таңда 183 адам жұмыспен қамтылды немесе 105,1 
пайызға орындалды, – деген аудан әкімі білім саласындағы 
жұмыстарды тілге тиек етті.

2025-2026 оқу жылына дайындық жұмыстарына 262,5 млн 
теңге қаржы қаралды. Бөлінген қаражат аясында 5 мектепке 
ағымдағы жөндеу жұмыстары жүргізілді, 3 мектеп жанынан 
жаңа спорт алаңдары салынды, сондай-ақ 2 мектептің спорт 
алаңдары күрделі жөндеуден өтті. Оқушылардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету мақсатында ауданның барлық білім беру 
ұйымдары 100 пайыз бейнебақылау жүйесімен қамтылып, 
полиция бөлімімен толық интеграцияланған.

Денсаулық сақтау саласы жылдан жылға тұрақты түрде 
дамып келеді. Соңғы үлгідегі жаңа аурухана мен жаңа 
типтегі емхананың пайдалануға берілуі аудан тұрғындарына 
көрсетілетін медициналық қызметтің сапасын арттыруға 
және халық денсаулығын жақсартуға оң ықпал етуде. 
Республикалық бюджеттен 388 млн теңге бөлініп, Қаракеткен 
ауылдық округінде дәрігерлік амбулатория салынды. Жаңа 
нысан заманауи медициналық құрал-жабдықтармен толық 
жабдықталып, тұрғындарға сапалы әрі жоғары технологиялық 
медициналық көмек көрсетуге мүмкіндік беріп отыр.

Аудандық аурухананың медициналық қызмет сапасын 
арттыру және материалдық-техникалық базасын нығайту 
мақсатында нақты жұмыстар жүргізілуде. Атап айтқанда, 
лизинг арқылы құны 62,4 млн теңгені құрайтын заманауи 
ультрадыбыстық диагностикалық аппарат (УДЗ) сатып 
алынды. Сонымен қатар 98 млн теңгеге рентген-маммогра­
фиялық және стационарлық цифрлық рентген-флюорогра­
фиялық аппараттар алынып, медициналық қызметке енгізілді.

Мәдениет саласында да ауқымды жобалар жүзеге асы­
рылуда.  Жемісті жобаның бірі ретінде «Руханият» орталығы 
салынып, жұрт игілігін көріп отырғанын атап өтуге болады. 

Аталған көпфункционалды ғимаратта музей, кітапхана, 
мұрағат, неке қию залы, сондай-ақ ардагерлер және аналар 

кеңесі, 
ж а с т а р 
орталықта­
ры, азаматтық 
қоғам өкілдері, 
тарихи-мәдени және 
рухани ұйымдар бір ор­
талыққа біріктірілген.

Спорт саласында да жүйе­
лі жұмыс бар. Қазіргі таңда ша­
мамен 16 мың тұрғын, яғни жалпы 
халықтың 44,3 пайызы бұқаралық 
спортпен тұрақты түрде айналысып 
отыр. Аудан спортшылары әлемдік, 
Азия чемпионаттары және облыстық 
жарыстарда 279 медаль иеленіп, жоғары 
нәтижелерге қол жеткізді. 

– «Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында 
кент орталығында жоба құны 471 млн теңге 
болатын денешынықтыру-сауықтыру кешені 
пайдалануға берілді. Сонымен қатар «Қазақ­
стан халқына» қоры арқылы Аққыр елді ме­
кенінде жалпы құны 175 млн теңге болатын 
денешынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы 
аяқталып, тұрғындар игілігіне берілді. Қазақстан 
футбол федерациясымен әріптестік байланыс орна­
тылып, екіжақты жасалған меморандум нәтижесінде 
УЕФА-ның «Alan» жобасы аясында жалпы құны – 180 
млн теңгеге ауданымыздағы орталық стадионның жа­
санды алаңы қайта жаңғыртылды. Сонымен қатар аудан 
бюжетінен 43,5 млн теңге қаржы бөлініп, жөндеу жұмыс­
тары жүргізілді, – деді әкім.

Жалағашта демеушілер көмегімен атқарылған жұмыс 
та аз емес. Атап айтқанда, Таң елді мекенінде Ұлы Отан 
соғысы жауынгерлеріне арналған ескерткіш жаңғыртылды. 
Аламесек ауылындағы ескерткіш күрделі жөндеуден өтсе, 
Мәдениет, Қаракеткен, Аққұм елді мекендерінде балалар 
ойын алаңдары салынып, Жалағаш кентіндегі көшелерге 
жарықшамдар орнатылған. 

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес ауданда 
«Таза Қазақстан» экологиялық бағдарламасы тұрақты түрде 
жүзеге асырылуда. 

– Есептік кезеңде барлық елді мекенде санитарлық та­
зарту, абаттандыру және көгалдандыру жұмыстары жүр­
гізілді. Скверлер мен парктер, әлеуметтік және бизнес ны­
сандарының аумақтары, су айдындары мен көше бойлары 
толық тазартылды. “Өңірлерді дамыту” бағдарламасы 
арқылы бюджеттен 166 млн теңге қаржы қаралып, Жалағаш 
кенті мен 14 елді мекенде абаттандыру және санитарлық 
тазарту жұмыстары жүргізілуде. Нәтижесінде 4980 тонна 
қатты тұрмыстық қалдық полигондарға шығарылып, 18 
техника тұрақты түрде жұмылдырылды. Сонымен қатар өңір 
климатына бейім қарағаш, терек және Сырталы көшеттері 
отырғызылып, жасыл желек аумағы кеңейді. Өздеріңіз 
білесіздер, жуырда өткен Ұлттық құрылтайда Мемлекет 
басшысы облыс орталығымен қатар Жалағаш ауданындағы 
Таң ауылының тазалығын ерекше атап өтіп, оны бүкіл елге 
үлгі ретінде көрсетті, – деген аудан әкімі БАҚ өкілдерінің 
сұрақтарына жауап берді.

Жалағаш ауданының әкімі Ардақ Ибраимовтың 
баяндамасынан атқарылған істің аз емесін, ал 
атқарылатын істің одан да көп екенін аңғардық. Бұдан 
аудан басшылығының бар күш-қуатын, ерік-жігерін елі 
ырысты, жері күрішті Жалағашты гүлдендіруге жұмсап 
жатқанын көруге болады.  

Е.ӘНУАРҰЛЫ

БАСЫ 1-БЕТТЕ


